АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.03.2014 № 131
           г. Вяземский

      Хабаровского края

О введении временного ограничения движения транспортных средств в период снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог общего пользования городского поселения «Город Вяземский» в 2014 году
В целях реализации полномочий органов местного самоуправления по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского поселения «Город Вяземский», руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 10.12.1995 N 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Постановлением Правительства Хабаровского края от 20.03.2012 N 67-пр «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения в Хабаровском крае», Уставом городского поселения «Город Вяземский», администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования городского поселения «Город Вяземский» с 28.03.2014 г. по 06.05.2014 г. в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий (далее - временное ограничение движения).
2. Установить в указанный период предельно допустимую нагрузку общей массы транспортных средств с грузом – не более 10 тонн.

3. Требования настоящего постановления не распространяются на международные перевозки грузов; на пассажирские перевозки автобусами; на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов, продовольственных товаров (кроме питьевого спирта, алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе); на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных  бедствий или иных чрезвычайных происшествий; движущимся по установленным маршрутам, на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ; на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.
4. Рекомендовать ОМВД РФ по Вяземскому району (А.И. Мороз) организовать контроль за исполнением водителями, собственниками и пользователями транспортных средств, требований настоящего постановления.

5. Постановление администрации городского поселения «Город Вяземский» от 15.03.2013  № 130 «О введении временного ограничения движения транспортных средств в период снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог общего пользования городского поселения «Город Вяземский» в 2013 году» считать утратившим силу.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Хотинца С.В.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
городского поселения                                                                      А.Ю. Усенко